
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 22 del 04.03.2025 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  IMPEGNO  DI  SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA 
'BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA' ANNO 2025          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
   

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, veniva approvato il Bilancio di Previsione, per il triennio 2025/2027, con tutti gli 
allegati previsti dalle vigenti disposizioni normative e le successive variazioni al Bilancio 
stesso; 

 
- con  delibera di Giunta Comunale n.   3 del  11/01/2025, ai sensi dell’art. 165 del T.U. 

D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e interventi del 
Bilancio di Previsione 2025, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili 

 
 DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale: 
 
- n. 23 del 20/08/2014 è stata deliberata l’adesione al club “Borghi Piu’ Belli d’Italia”  a seguito del 
riconoscimento del nostro Comune tra i Borghi più Belli d’Italia; 
- n. 42 del 27/12/2024 è stata deliberata l’adesione all’associazione “I Borghi più Belli d’Italia in 
Piemonte” 
 
 CONSIDERATO che le quote associative richieste per l’anno 2025 sono  pari a € 1.100,00 
per la quota nazionale  ed €  200,00 per la quota regionale; 
 
 RITENUTO pertanto procedere in merito, liquidando quanto stabilito nelle delibere del 
Consiglio Comunale; 
  

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  il quale consente l’affidamento diretto di beni e servizi, approvato con delibera di C.C. 
N. 4 del 03/03/2015; 
  
 
 
 
 
 



 

 

 VISTI: 
* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di impegnare la spesa per sostenere le quote  associative annuale 2025 pari a € 1100,00 per 

quella nazionale ed € 200,00 per quella regionale, che comprendono anche l’adesione 
all’iniziativa denominata “Notte Romantica” del 21/06/2025, a favore dell’associazione 
 “I Borghi più Belli d’Italia” e “I Borghi più Belli d’Italia Piemonte”; 

  
2) di liquidare, la spesa  di un   importo pari a €  1.300,00 esente IVA  a favore delle 

Associazioni di cui sopra,  imputandola: 
•  al capitolo 10720503 del Bilancio di Previsione 2025 approvato, provvedendo al 

pagamento come da disposizioni delle Associazion1; 
 

 
3) di date atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 

 
 

4) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 
presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 

 
5) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                   
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2025 approvato, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, lì 04/03/2025 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                       F.to      (Canevaro Alessandra)                                                                                                        


